
KUPNÍ SMLOUVA

č. 195110135

„Nákup munice 2019/IV - 81mm M“

část -1

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Smluvní strany:
Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: náměstek pro řízení Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

kontaktní osoba pro věci smluvní:
tel.: fax: mob.

e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel.: mob.
fax: e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

ID datové schránky: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné

STV GROUP a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 6590
se sídlem: Žitná 1656/45, 110 00 Praha 1
zastoupená: statutárním ředitelem
IČO: 26181134
DIČ: CZ26181134
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Praha 1,
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věcech smluvních a technicko - organizačních:

Tel: e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel: e-mail:
adresa pro doručování korespondence:

STV GROUP a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4
ID datové schránky: ibpgeq7

1



(dále jen „prodávající“) na straně druhé (společně též „smluvní strany“)

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„ObčZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

Článek 1 
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení připravenosti a bojeschopnosti vojsk k případnému 
nasazení prostřednictvím pořízení munice pro minomety ráže 81 mm 81-MX2-KM výrobce Expal.

2. Munice je pořizována za účelem doplnění stanovených rezerv běžné potřeby (pro přímou 
spotřebu v rámci výcviku) a stanovených rezerv pro zabezpečení obrany ČR, případně plnění 

úkolů v zahraničních operacích.
Článek 2 

Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu munici v uvedeném počtu za dodržení 
všech uvedených podmínek podle této smlouvy.

P.č. Název munice-část 1 Počet kusů
Technická (výrobní) dokumentace 

(dále jen TD), podle které je 
prováděna SOJ (GQA

1. NB 81-HE 15 780 4 183.00.00

(dále jen „munice“ nebo „zboží“)

2. Munice musí odpovídat níže uvedeným požadavkům:

požadovaný taktický účinek v souladu s určením náboje nebo odpovídajícím standardům (TD, 
či STANAG), a dle přílohy č. 2 (Takticko - technické požadavky na dodávané zboží);

specifikace obalů a kritéria balení dle přílohy č. 1 (Tabulka technických údajů), sloupce F a G, 
a přílohy č. 2 (Takticko - technické požadavky na dodávané zboží)',

- vlivem skladování se nesmí měnit takticko-technické parametry munice mimo výrobcem 
stanovené tolerance.

3. Smluvní strany se dohodly, že dodání munice lze rozdělit na dílčí dodávky dle potřeb a kapacit 
prodávajícího. Dílčí plnění je plnění příslušné položky typu munice v celkových počtech 
dodávaných do jednotlivých míst dodání. Podmínkou je dodání požadované dokumentace dle 
přílohy č. 2 (Takticko - technické požadavky na dodávané zboží) týkající se konkrétní dílčí 
dodávky a nepřesáhnutí konečného termínu plnění.

4. Kupující za řádně dodané zboží dle uvedených podmínek a počtů, zaplatí prodávajícímu 
dohodnutou cenu dle článku 3 smlouvy.

2



Článek 3 
Kupní cena

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly 
na následujících cenách munice:

P.č. Název munice - část 1
Cena za kus (Kč) Cena za počet kusů (Kč)

bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

1. NB 81-HE 4 588,00 5 551,48 72 398 640,00 87 602 354,40

(slovy: osmdesátsedmmilíónůšestsetdvatisíctřistapadsátčtyři korun českých/čtyřicet haléřů)

2. Jednotkové ceny munice bez DPH jsou cenami nejvýše přípustnými, zahrnují veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodávkou munice podle této smlouvy a nelze je překročit.

3. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita 
sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

Článek 4
Místo a doba dodání, dodací podmínky

1. Prodávající zabezpečí přepravu zboží do místa dodání zboží. Pořadí dodávky, místa dodání 
a poměr dodávaného množství zboží je stanoven v níže uvedené tabulce.

Pořadí
dodávky

Místo dodání GPS Souřadnice Položka Požadovaný 
poměr z 

dodávaného 
množství

1.

Zásobovací úsek
Týniště nad Orlicí 

(Královéhradecký kraj)

50°10'38,7"N
16°05'21,7"E

NB 81-HE 1/3
tj. 5 260 ks

2.

Zásobovací úsek 
Hostašovice 

(Moravskoslezský kraj)
49°31'48,4"N
18°00'32,2"E

NB 81-HE
1/3

tj. 5 260 ks

3.

Zásobovací úsek
Dobronín

(Kraj Vysočina, Jihlava)
49°28'28,6"N 
15°38'09,1 "E

NB 81-HE
1/3

tj. 5 260 ks

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy dle čl. 2 této smlouvy nejdříve 
od 31. 1. 2020 a nejpozději do 30. 9. 2020.

3. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s dodávkou zboží bude dodržovat veškeré platné právní 
předpisy a normy.

4. Zboží dodávané na základě této smlouvy musí být nové vyrobené z nepoužitých komponentů. 
Datum výroby výbušných komponentů, z nichž se jednotlivé typy munice skládají, nesmí být 
starší než 36 měsíců před datem doručení zboží k přejímajícímu.

3



5. Kupující pověřil jako svého zástupce k jednání o převzetí a převzetí zboží náčelníka Centra
zabezpečení munice Týniště nad Orlicí (dále jen CZM Týniště), telefon nebo

e-mail (dále jen „přejímající“). Přejímající může k převzetí
plnění zmocnit jinou osobu. Zboží musí být dodáno prodávajícím pouze v pracovních dnech
pondělí až čtvrtek v době od 7.00 do 11.00 hodin. Prodávající je povinen uvědomit
přejímajícího nejpozději deset (10) kalendářních dnů předem o připravenosti splnit dodávku
zboží v místě dodání zboží podle v čl. 4 odst. 1 této smlouvy. Na základě tohoto uvědomění
bude smluvními stranami dohodnut termín dodání zboží. Po dohodnutí termínu prodávající
neprodleně písemně potvrdí termín a množství dodávané munice přejímajícímu na e-mail

včetně údajů o osobách a vozidlech k zabezpečení vstupu a vjezdu do
režimového objektu.

6. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné
při přejímce zboží.

7. Pokud přejímající zboží převezme, potvrdí převzetí prodávajícímu podpisem na dodacím listu.
Dodací list, který vyhotoví prodávající v potřebném počtu výtisků bude obsahovat zejména
datum a čas předání a převzetí zboží, název a sídlo prodávajícího/kupujícího společně s ICO
a DIČ, číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, předmět smlouvy označený v souladu
se smlouvou a množství zboží včetně identifikace, přejímající osoba, odpovědná osoba
prodávajícího, kupní cena za 1 ks zboží v Kč bez DPH, kupní cena celkem za dodávku.
Přejímající současně doplní na dodací list identifikátor dodávky (IDED). Zboží se považuje za
dodané okamžikem podpisu dodacího listu přejímajícím a tímto okamžikem přechází vlastnické
právo ke zboží nakupujícího. Přejímající není oprávněn bezdůvodně odmítnout či zdržovat
podpis dodacího listu. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající, dva výtisky (z toho
alespoň jeden originál) připojí prodávající k dvěma originálům faktury kupujícímu.

8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu společně se zbožím doklady nezbytné k převzetí
a užívání zboží (kompletní seznam dokumentace je uveden v příloze č. 2 Takticko - technické
požadavky na dodávané zboží) v jednom vyhotovení v českém jazyce, s výjimkou
bezpečnostního listu, který je povinen dodat v českém i v anglickém jazyce. Dokumentace bude
v listinné a v elektronické podobě (Word, Excel, PDF). Pokud prodávající nedodá doklady
nezbytné k převzetí zboží, přejímající zboží nepřevezme.

9. Přejímající nepřevezme vadnou nebo neúplnou dodávku zboží. V takovém případě přejímající
vystaví prodávajícímu potvrzení o odmítnutí převzetí zboží, které bude obsahovat zejména
následující údaje:

a) prohlášení, že kupující odmítá převzít zboží;

b) důvody odmítnutí převzetí zboží včetně označení zjištěných vad nebo neshod s touto
smlouvou;

c) datum a čas odmítnutí převzetí zboží;

d) jméno a podpis přejímajícího.

Přejímající bezodkladně zašle jeden výtisk tohoto potvrzení o odmítnutí převzetí zboží
kupujícímu.

10. V případě oprávněného odmítnutí převzetí zboží přejímajícím je prodávající povinen zjištěné
vady s touto smlouvou na vlastní náklady neprodleně odstranit podle podstaty vady. Vady zboží
budou řešeny doplněním zboží, dokumentace nebo výměnou vadného zboží za nové, vyrobené
ve stejném roce nebo mladší z výbušných komponentů, jejichž stáří je maximálně 36 měsíců od
data výroby zboží.

4



11.0 nepřevzetí zboží přejímajícím a dále o uplatnění oznámení vad (reklamace) jsou prodávající
i přejímající povinni neprodleně informovat zástupce Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti, se sídlem nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen
„Úřad“) na e-mailovou adresu

Článek 5

Převod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí pověřenou osobou po
podpisu příslušného dodacího listu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody
na zboží.

v

Článek 6

Platební a fakturační podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu po odevzdání
a převzetí plnění, při současném splnění povinností dle příslušných ustanovení smlouvy, doručí
do 5 pracovních dnů kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím
vyhotovení. Vystavená faktura za zboží včetně jejího doručení kupujícímu musí být v souladu
s tímto čl. 6 a fakturovaná částka musí odpovídat ceně zboží podle čl. 3 této smlouvy. Bude
vystavena faktura za každé dílčí plnění.

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména
náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ.
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura, opravný daňový doklad),
číslo smlouvy, uvedení čísla účtu prodávajícího, cenu bez DPH, procentní sazbu, výši DPH
a cenu včetně DPH. Prodávající odešle (nebo předá) na fakturační adresu dle čl. 6 odst. 8 této
smlouvy dva (2) originální výtisky, a jednu (1) kopii výtisku odešle (předá) při dodávce zboží
přejímacímu.

3. Přílohou originálů faktury pro kupujícího budou následující dokumenty:

a) originál dodacího listu nebo ověřené kopie vystavené a podepsané prodávajícím
i přejímajícím;

b) originál nebo ověřená kopie vyhotovení platného „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“,
vystavené zástupcem Úřadu pro každou sérii zboží nebo „Certificate of Conformity“ (CoC)
potvrzené zahraničním zástupcem SOJ (GQA) v případě dodávky ze zahraničí,

c) originál nebo ověřená kopie kladného stanoviska Úřadu k naplnění katalogizační doložky,
pokud se jedná o nekatalogizované zboží podle čl. 9 této smlouvy

d) originál nebo ověřená kopie dokladu nebo čestné prohlášení prodávajícího prokazující
skutečnost uvedenou v čl. 4 odst. 4 této smlouvy.

Přílohou kopie faktury budou prosté kopie dokumentů uvedených v tomto článku.

4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury (se všemi náležitostmi a přílohami dle čl. 6 této smlouvy).

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, popř. nejsou k ní připojeny přílohy dle
čl. 6 odst. 3 této smlouvy. Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu nejpozději do deseti

5



(10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou
ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána kupujícím.

6. V peněžních částkách poukazovaných mezi prodávajícím a kupujícím na základě smlouvy
nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody peněžních částek (dále
jen „bankovní poplatky“). Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené s odepsáním
peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní poplatky spojené
s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany.

7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

8. Faktura musí být doručena na následující adresu:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.

Článek 7

Záruční podmínky a podmínky oznamování vad

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 ObčZ prodávající poskytuje kupujícímu záruku
za jakost dodaného zboží po dobu stanovenou v příloze č. 1 (Tabulka technických údajů),
sloupec H, od data převzetí dodávky zboží kupujícím.

2. Prodávající garantuje životnost skladových zásob po dobu uvedenou v příloze č. 1 (Tabulka
technických údajů), sloupec I, od data převzetí dodávky zboží kupujícím.

3. Prodávající ručí za bezpečnost výrobku, které výrobce doloží Prohlášením o shodě.

4. Kupující pověřil k oznámení vad zboží náčelníka CZM Týniště (tel.
Oznámení vad zboží uplatňuje kupující u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na zboží
prostřednictvím datové schránky.

5. Prodávající se vyjádří prostřednictvím datové schránky (a informativně e-mailem osobě
odpovědné ve věcech technických) k oznámení vad do deseti (10) kalendářních dnů po obdržení
oznámení. Pokud tak prodávající neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady v záruce
uznal v plném rozsahu. Prodávající posoudí obdržené oznámení kupujícího a ve vyjádření dle

6



tohoto odstavce vyzve kupujícího dle svého uvážení k předložení (i) vzorků zboží z vadné série 
a/nebo (ii) záznamů o skladování.

6. Pokud je reklamace ze strany kupujícího oprávněná, je prodávající povinen odstranit vady zboží 
do sto osmdesáti (180) kalendářních dnů ode dne odeslání oznámení vad zboží prostřednictvím 
datové schránky prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Reklamace bude 
uplatněna vždy na celou sérii zboží. O odstranění uznaných vad zboží bude sepsán a podepsán 
kupujícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Není-li dohodnuto 
jinak, bude odstranění vad řešeno formou výměny celé série za nové zboží, vyrobené ve stejném 
roce „nebo mladší“ sestavené z komponentů, jejichž stáří nepřekročí 36 měsíců, v době výměny 
vadného zboží.

7. Na nové zboží, dodané na základě uznané reklamace platí podmínky smlouvy dodání uvedené 
v čl. 2 odst. 2 a 3 a dále se vztahují ujednání čl. 7 odst. 1, 2 a 3.

Článek 8
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět smlouvy bude uplatněno státní ověřování jakosti 
ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“), s tím, že

a) kupující požádal o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb.,

b) prodávající s provedením státního ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., souhlasí.

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu a v rozsahu a za 
podmínek, uvedených v příloze č. 3 (Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti). 
Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího plné odpovědnosti za jakost 
a vady zboží a za případnou škodu, vzniklou kupujícímu.

3. Prodávající je povinen, v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského výrobce, 
oznámit zástupci Úřadu připravenost ke konečné kontrole vždy nejméně sedm (7) pracovních 
dnů předem písemně prostřednictvím datové schránky Úřadu (ID datové schránky: xz7aier).

Článek 9
Katalogizace majetku

1. Prodávající bere na vědomí, že zboží dosud nekatalogizované bude předmětem katalogizace 
podle zákona č. 309/2000 Sb. Ktomu se prodávající zavazuje, že na předmětnou 
nekatalogizovanou položku, dodá Úřadu v termínech specifikovaných v textové části 
katalogizační doložky dle přílohy č. 4 (Katalogizační doložka) bezchybný a úplný soubor 
povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na tuto položku majetku charakteru 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2. dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání 
SPÚK a NKDV je součástí plnění povinnosti prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat.

7



Článek 10

Zkrácené vojskové zkoušky

1. Smluvní strany se dohodly, že před první dodávkou jednotlivých typů munice, nezavedených do 
užívání resortu obrany, uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy (u dodávané munice podle části 
1, budou provedeny s touto municí zkrácené vojskové zkoušky (dále jen „ZVZ“).

2. ZVZ se provádí z důvodu ověření požadovaných technických parametrů zboží a kompatibility 
v případě systému, zbraně, či prostředku, k jehož činnosti je zboží určeno.

3. Termín realizace ZVZ a místo dodání zboží pro účely ZVZ dohodne prodávající se zástupcem 
kupujícího ve věcech technických (kontakt uveden na titulní straně smlouvy) nejdéle do třiceti 
(30) kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy. Pokud prodávající nedodrží termín dodání 
munice pro účely provedení ZVZ, zaplatí smluvní pokutu dle čl. 11 odst. 3 této smlouvy.

4. Bezpečnost nezavedené vojenské munice v NATO bez NSN musí být doložena prodávajícím 
v souladu se STANAG 4297, Ed. 2. (ČOS 130004, 3. vydání), u nových výbušnin dosud 
neschválených pro vojenské účely dle STANAG 4397, Ed. 1. (ČOS 137601,
4. vydání). Certifikát vydává stanovená národní autorita.

5. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu pro účely ZVZ dále uvedené nezbytné množství 
munice ke zdárnému splnění rozsahu ZVZ v souladu s nařízením NGŠ AČR k provedení ZVZ 
(případně zaokrouhlené nahoru na množství v obalu). Množství jednotlivého typu munice, 
určeného k provedení ZVZ, je nad rámec počtů, uvedených v čl. 2 odst. 1 této smlouvy.

Pol. Název munice Množství 
k ZVZ (kusy)

Rozsah zkoušek

1. NB 81-HE 60
Testována funkce ze zbraně, dostřel, 
účinek střely, bezpečnost a spolehlivost 
funkce, ověření tabulek střelby

6. Potřebná doba k provedení ZVZ se předpokládá v délce maximálně do třiceti (30) kalendářních 
dnů.

7. Prodávající se zavazuje dodat s municí určenou k provedení ZVZ i technickou dokumentaci, 
která má být součástí dodávek příslušné munice, podle přílohy č. 1 této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje zaslat elektronicky návrh technické dokumentace kupujícímu (kontaktní osobě ve 
věcech technických), pro uživatele a muniční specialisty (technických dodavatelských 
podmínek, dále jen TDP) minimálně 20 kalendářních dnů před ZVZ. Návrh bude zástupci 
kupujícího posouzen a veškeré připomínky budou do zahájení, ale i v průběhu ZVZ 
vypořádány.

8. Přesný rozsah a metodika zkoušek ZVZ budou zpracovány v nařízení NGŠ AČR k provedení 
ZVZ, se kterým bude prodávající seznámen před provedením ZVZ. Jakékoli připomínky 
k metodice zkoušek musí být do zahájení vypořádány.

9. Na zboží určené k ZVZ a jeho podmínky dodání se vztahují všechny požadavky dodávky 
v rozsahu smlouvy, tj. stáří komponentů, dodání veškeré požadované dokumentace jako 
v případě konečného plnění včetně dokumentace vztahující se k provedení SOJ (GQA). Na 
zboží dodané k ZVZ není požadováno uplatnění státního ověřování jakosti. V tomto případě 
výrobce zabezpečí odlišné značení výrobní série určené ke ZVZ. Prodávající je povinen 
poskytnout kupujícímu náležitou součinnost při ZVZ.

10. Náklady související s provedením ZVZ (zboží kZVZ, doprava zboží a vzniklé náklady 
prodávajícího) jdou na vrub prodávajícího.

8



11. Po dobu od převzetí zkušebního množství zboží pro účely ZVZ do ukončení ZVZ nese 
odpovědnost za škody na tomto zboží kupující. Škoda způsobená zbožím při provádění ZVZ, 
která však nevznikla nevhodnou činností kupujícího, jde k tíži prodávajícího.

12. Pokud bude munice s ohledem na výsledky ZVZ hodnocena kupujícím jako nevyhovující, 
resp. nesplňující technické parametry, požadavky a kritéria, uvedené v této smlouvě, je kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy v rozsahu jednotlivých typů munice, kterých se nevyhovující 
hodnocení týká nebo na návrh zkušební komise budou provedeny opakované ZVZ 
s dvojnásobným množstvím munice (munici zabezpečí prodávající na své náklady). Opakované 
ZVZ lze povolit pouze ve výjimečných případech a po úplném a prokazatelném odstranění 
závad, pro které nebyly prvotní výsledky ZVZ vyhovující. V případě nevyhovujícího hodnocení 
při opakovaných ZVZ již další opakované ZVZ nebudou a i v tomto případě je kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy v rozsahu jednotlivých typů munice, kterých se nevyhovující 
hodnocení opakovaných ZVZ týká.

13. Vyhovující hodnocení munice v rámci ZVZ je nezbytnou podmínkou pro dodání munice 
kupujícímu.

Článek 11 
Smluvní pokuty

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu sjednaném 
dle čl. 4 odst. 2 smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení termínu odstranění vady zboží, jehož se 
vada týká, dle čl. 7 odst. 6 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny vadného zboží 
včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady 
a předání zboží“.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě, že nedodá zboží pro účely ZVZ ve sjednaném termínu 
nebo množství dle čl. 10 odst. 3 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy padesát 
tisíc korun českých).

4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení dodání katalogizačních dat dle přílohy č. 4 
čl. 3 a 5 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny zboží včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši z dlužné částky.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování, 
okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Článek 12
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká dohodou 
smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů.

9



2. Kupující je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení 
prodávajícím, a to po písemné výzvě kupujícího se lhůtou k nápravě alespoň třicet (30) 
kalendářních dnů s tím, že podstatným porušením se rozumí pouze:

a) nedodání zboží řádně a včas;

b) nevyhovující výsledek ZVZ zboží a v případech uvedených v § 223 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek,

c) nesplnění požadavku na katalogizaci a nedodržení smluvních ujednání týkajících se Státního 
ověřování jakosti dle čl. 8 a 9 smlouvy,

d) dále má kupující právo odstoupit v případě, kdy příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, 
že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení ve znění pozdějších předpisů, („insolvenční zákon“).

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy pouze v rozsahu dílčího plnění, kterého se porušení 
týká.

4. Smluvní vztah dále zaniká písemnou výpovědí kupujícího, bez udání důvodu s 2 měsíční 
výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dnu doručení 
této výpovědi prodávajícímu.

Článek 13
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o jedenácti (11) stranách a o čtyřech (4) 
přílohách o osmi (8) stranách.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to formou písemných, v elektronické podobě vyhotovených, postupně 
číslovaných a takto označených dodatků.

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce. Jménem 
kupujícího a prodávajícího mohou činit právní úkony ve věcech této smlouvy pouze osoby, 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, uvedené v záhlaví smlouvy. Kontaktní osoby 
smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy, budou zabezpečovat vzájemnou komunikaci, 
koordinaci, informovanost stran při realizaci smlouvy a nejsou oprávněny činit žádné právní 
úkony.

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy a změna 
kontaktních osob uvedených v čl. 4 odst. 5 této smlouvy, změna identifikačních údajů 
uvedených v čl. 6 odst. 7 a změna čísel telefonů a faxů uváděných v jednotlivých ustanoveních 
této smlouvy, nebude považována za změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku 
oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděl.

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
ObčZ.

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy.

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy včetně případných dodatků ke 
smlouvě.

10



9. Neplatnost, nezákonnost nebo nevymahatelnost, ať úplná nebo částečná, některého ustanovení
této smlouvy, nebude mít vliv na platnost, zákonnost a/nebo vymahatelnost zbývajících
ustanovení této smlouvy. Strany vynaloží veškerého úsilí ke změně dotčeného ustanovení tak,
aby bylo platné, zákonné a v souladu s úmyslem stran, vyjádřeným v této smlouvě.

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sjednaly dobrovolně a vážně za nijak pro ně
nevýhodných podmínek, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní a toto stvrzují svými
podpisy.

11. Zánikem smluvního vztahu není dotčen nárok na zaplacení smluvních pokut nebo úroku
z prodlení, práva na náhradu škody, práva z odpovědnosti za vady a záruky, ani ujednání, které
mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po ukončení smlouvy.

12. Při zpracování osobních údajů kupující postupuje dle příslušných ustanovení zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

- příloha č. 1 - Tabulka technických údajů (1 list)

- příloha č. 2 - Takticko - technické požadavky na dodávané zboží (4 listy)

- příloha č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřováníjakosti (2 listy)

- příloha č. 4 - Katalogizační doložka (1 list)

V Praze dne . 2019 V Praze dne . 2019

za kupujícího

náměstek pro řízení
podepsáno elektronicky

za prodávajícího
Digitally signed by Ing. Jan

2019.11.2916:14:43

statutární ředitel
podepsáno elektronicky

11


